
                                                            РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

                                                              ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

                                                               ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОН 

           КОЗЬМА-ДЕМЬЯНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

с. Козьма – Демьяновское ,  Должанский  район  ,  Орловская  область             тел  2-13-67 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
  25  февраля  2015 года        №    97 «а» 

          

О внесении изменений в Положение  

о гарантиях осуществления полномочий 

депутатов представительного органа и  

выборного должностного лица местного  

самоуправления Козьма-Демьяновского 

сельского поселения Должанского района 

 

В соответствии с частью 5.1 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ   

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом Козьма-Демьяновского   сельского поселения Козьма-Демьяновский   сельский Совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в   Положение  о гарантиях осуществления полномочий депутатов 

представительного органа и выборного должностного лица местного самоуправления Козьма-

Демьяновского сельского поселения Должанского района, утвержденное решением Козьма-

Демьяновского  сельского Совета народных депутатов от 30.06. 2010 года   №  40 (с  

изменениями  от 27.03.2014  года  № 66) (далее по тексту- Положение): 

 

1. Статью 8 изложить в следующей редакции: 

«Гарантии, связанные с осуществлением трудовой деятельности выборному 

должностному лицу  

1. Выборному должностному лицу за счет средств бюджета   производится оплата 

труда в виде ежемесячного денежного содержания, которое состоит из должностного оклада, 

надбавки за выслугу лет, надбавки за особые условия работы, надбавки за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, и иных надбавок, предусмотренных 

законодательством, а также ежемесячного денежного поощрения. 

 Выборному должностному лицу устанавливается: 

1) должностной оклад в размере 6069 руб. 

2) надбавка к должностному окладу за выслугу лет независимо от стажа работы в 

размере 30 процентов от установленного должностного оклада; 

3) надбавка к должностному окладу за особые условия работы в размере 120% 

должностного оклада; 

4) ежемесячное денежное поощрение в размере 100% должностного оклада,  

5) ежемесячная надбавка за работу со сведениями, имеющими степень секретности 

выплачивается в порядке и размере, установленном Правительством Российской Федерации. 

Главе сельского поселения могут выплачиваться премии   в связи с праздничными 

днями и профессиональными праздниками (День защитника Отечества, Международный 

женский день, День местного самоуправления…), премии за выполнение особо важных и 

сложных заданий, в связи с юбилейной датой (50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет) уходом на 

пенсию, присвоением почетного звания, награждением правительственной наградой.  

Выплата премий производится    в пределах утвержденного   решением  сельского  

Совета  народных депутатов  фонда оплаты труда.» 



2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2015 

года. 

 

 

 

Председатель Козьма – Демьяновского 

 сельского  Совета народных  депутатов                                                   О. В. Анисимова 

 

Глава  Козьма – Демьяновского 

сельского поселения                                                                                В. А. Стеблецова 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 


